
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG CẦU GIẤY 

 

Số:         /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Cầu Giấy, ngày        tháng         năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức gắn biển công trình Công viên Cầu Giấy chào mừng  

Kỷ niệm 71 năm Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 – 10/10/2025)  

và Đại hội đại biểu Đảng bộ Thành phố Hà Nội lần thứ XVIII 

 

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 71 năm Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 – 

10/10/2025) và Đại hội đại biểu Đảng bộ Thành phố Hà Nội lần thứ XVIII, UBND 

phường Cầu Giấy xây dựng kế hoạch tổ chức khánh thành công trình chào mừng, 

cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, đảng viên và các tầng lớp quần chúng 

nhân dân về ý nghĩa, giá trị của công trình được tổ chức gắn biển đối với đời sống 

xã hội trên địa bàn..  

- Thông qua hoạt động chào mừng nhằm khơi dậy niềm tự hào và ý thức 

trách nhiệm của mỗi người dân phường Cầu Giấy đối với truyền thống cách mạng, 

lịch sử văn hóa tốt đẹp của phường. Qua đó, tạo không khí phấn khởi, tin tưởng 

và nâng cao tinh thần trách nhiệm của mỗi cán bộ, đảng viên và quần chúng nhân 

dân, tạo sự đồng thuận trong xã hội nhằm tiếp tục xây dựng phường Cầu Giấy văn 

minh, giàu đẹp và phát triển phát triển toàn diện, bền vững. 

2. Yêu cầu 

Các đơn vị được phân công nhiệm vụ thực hiện tốt công tác chuẩn bị để Lễ 

gắn biển công trình đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, an toàn. 

II. NỘI DUNG 

 1. Tổ chức gắn biển công trình chào mừng Kỷ niệm 71 năm Giải phóng 

Thủ đô (10/10/1954 – 10/10/2025) và Đại hội đại biểu Đảng bộ Thành phố Hà 

Nội lần thứ XVIII 

  - Công viên Cầu Giấy - phố Thành Thái, phường Cầu Giấy, Hà Nội. 

 2. Thời gian, địa điểm  

2.1. Thời gian: 8h00 ngày 11/10/2025 (Thứ Bảy) 

2.2. Địa điểm: Cổng chính Công viên Cầu Giấy, phố Thành Thái, phường 

Cầu Giấy, Hà Nội 

3. Chương trình  

- Văn nghệ chào mừng 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 

- Báo cáo quá trình thực hiện dự án  

- Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo UBND phường 

- Công bố Quyết định khen thưởng  
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- Nghi thức gắn biển công trình. 

- Tham quan Công viên. 

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ 

- Đại diện Lãnh đạo Thành phố, Ban Thi đua khen thưởng Thành phố, Sở 

Xây dựng, Sở Văn hóa – Thông tin; 

- Các đồng chí nguyên lãnh đạo quận Cầu Giấy; 

- Thường trực Đảng ủy, HĐND, Lãnh đạo UBND phường; 

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy phường; 

- Thường trực UB Mặt trận Tổ quốc phường; 

- Trưởng các phòng chuyên môn phường; 

- Các đơn vị: Ban Quản lý Dự án Đầu tư - Hạ tầng phường, Công ty Điện 

lực Cầu Giấy, Công ty cổ phần môi trường và dịch vụ đô thị Vĩnh Yên, Trạm y tế 

phường, Trung tâm Văn hóa, Thông tin - Thể thao phường; 

- Các nhà thầu xây lắp; đơn vị tư vấn thiết kế; đơn vị tư vấn giám sát các 

công trình; 

- Bí thư, Tổ trưởng, Trưởng ban công tác mặt trận các Tổ dân phố; 

- Cơ quan Báo chí, truyền thông. 

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Văn phòng HĐND và UBND Phường 

- Chuẩn bị giấy mời và gửi tới đại biểu, khách mời; 

- Chủ trì, phối hợp với Ban quản lý Dự án đầu tư – hạ tầng chuẩn bị bài 

phát biểu của lãnh đạo Phường; đón tiếp đại biểu, khách mời. 

2. Ban Quản lý dự án Đầu tư - Hạ tầng phường 

- Là đơn vị thường trực kiểm tra công tác hoàn thiện các công trình trước 

khi tổ chức sự kiện; chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ lễ khởi công, 

thiết kế biển Công trình, sân khấu, backdrop. 

- Chủ trì đảm bảo vệ sinh môi trường tại các khu vực tổ chức sự kiện; 

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND chuẩn bị Giấy mời gửi đại 

biểu và nắm bắt danh sách đại biểu Thành phố, bài phát biểu của lãnh đạo 

UBND phường; 

- Thực hiện thanh, quyết toán tổ chức sự kiện khởi công, gắn biển theo 

quy định. 

3. Phòng Văn hóa- Xã hội. 

- Tham mưu công tác khen thưởng đối với tập thể, cá nhân có thành tích 

trong công tác xây dựng công trình; 

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND phường trong việc gửi giấy 

mời các đại biểu tham dự: Bí thư chi bộ, Tổ trưởng Dân phố, Trưởng Ban Công 

tác mặt trận. 

- Tuyên truyền sâu rộng về kết quả công tác đầu tư xây dựng công trình 

chào mừng kỷ niệm 71 năm Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 – 10/10/2025) và Đại 

hội đại biểu Đảng bộ Thành phố Hà Nội lần thứ XVIII. 

- Chụp ảnh, quay video làm tư liệu và viết tin bài thông tin tuyên truyền 

kịp thời trên Cổng thông tin điện tử phường. Mời các cơ quan Báo chí về dự 

và đưa tin. 
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- Thực hiện công tác tổ chức chương trình Lễ gắn biển công trình. 

4. Phòng Kinh Tế, Hạ Tầng và Đô Thị 

- Hướng dẫn, đôn đốc Ban Quản lý dự án Đầu tư – Hạ tầng và nhà thầu 

khẩn trương hoàn thiện các hạng mục để bàn giao công trình đảm bảo đi vào 

hoạt động. 

-Hướng dẫn các đơn vị thực hiện công tác thanh quyết toán theo quy định. 

5. Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao phường. 

Phối hợp với Ban Quản lý Dự án đầu tư – Hạ tầng phường chuẩn bị tốt công 

tác trang trí khánh tiết, đảm bảo âm thanh, loa đài, bàn ghế… phục vụ Lễ gắn biển 

công trình. Chuẩn bị chương trình văn nghệ chào mừng (03 tiết mục). 

6. Công an phường 

Công an phường đảm bảo an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ, phân luồng 

giao thông khu vực tổ chức sự kiện. 

7. Công ty Điện lực Ba Đình 

Đảm bảo duy trì hệ thống điện lưới tại các địa điểm tổ chức sự kiện. 

8. Công ty cổ phần môi trường và dịch vụ đô thị Vĩnh Yên 

- Đảm bảo công tác thu gom, vận chuyển rác, vệ sinh môi trường trước, 

trong và sau sự kiện. 

Trên đây là kế hoạch Tổ chức gắn biển công trình cải tạo, sửa chữa Công 

viên Cầu Giấy chào mừng kỷ niệm 71 năm Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 – 

10/10/2025) và Đại hội đại biểu Đảng bộ Thành phố Hà Nội lần thứ XVIII, UBND 

phường đề nghị các đơn vị nghiêm túc tổ chức thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng ủy, HĐND phường; 

- Lãnh đạo UBND phường; 

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị liên quan; 

- Lưu: VT, VHXH.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Thu Hà 
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PHỤ LỤC 1 

(Kèm theo Kế hoạch số          /KH-UBND ngày        /     /2025 của UBND phường Cầu Giấy) 

 

CHƯƠNG TRÌNH 

Lễ gắn biển công trình Công viên Cầu Giấy chào mừng  

Kỷ niệm 71 năm Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 – 10/10/2025)  

và Đại hội đại biểu Đảng bộ Thành phố Hà Nội lần thứ XVIII 

 

* Thời gian: 8h00 ngày 10/10/2025. 

* Địa điểm: Cổng chính Công viên Cầu Giấy – phố Thành Thái 
 

Nội dung chương trình Đơn vị thực hiện 

Đón tiếp đại biểu 

- Văn phòng HĐND và UBND phường; 

- Ban Quản lý dự án ĐTXD phường; 

- Phòng Văn hóa- Xã hội 

Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Văn phòng HĐND và UBND phường 

Báo cáo kết quả xây dựng công 

trình 
Ban Quản lý dự án đầu tư – hạ tầng phường 

Lãnh đạo phường phát biểu chỉ đạo Đại diện Thường trực Đảng ủy Phường 

Công bố Quyết định khen thưởng Phòng Văn hóa - Xã hội  

Thực hiện gắn biển công trình  

- Đại diện Lãnh đạo Thành phố (nếu có); 

- Nguyên Lãnh đạo UBND Quận Cầu Giấy 

(nếu có); 

- Thường trực Đảng ủy, Thường trực HĐND, 

các đ/c Lãnh đạo UBND phường; 

- Đ/c Chủ tịch UB MTTQ Việt Nam phường; 

Chụp ảnh lưu niệm, tham quan 

công trình và bế mạc  
 

Ghi chú: Đề nghị về trang phục: 

- Nam: Áo trắng dài tay, quần sẫm màu, thắt cravat. 

- Nữ: Áo dài truyền thống. 
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KHẨU HIỆU TRANG TRÍ 

TẠI CÔNG TRÌNH CẢI TẠO, SỬA CHỮA CÔNG VIÊN CẦU GIẤY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CẦU GIẤY 

GẮN BIỂN CÔNG TRÌNH CẢI TẠO, SỬA CHỮA CÔNG VIÊN CẦU GIẤY 
CHÀO MỪNG KỶ NIỆM 71 NĂM GIẢI PHÓNG THỦ ĐÔ (10/10/1954-10/10/2025)  

VÀ ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ HÀ NỘI LẦN THỨ XVIII 

 

Cầu Giấy, ngày 11 tháng 10 năm 2025 
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